
Na temelju članka 17. stava 4. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne 
novine,  broj 17/19, 98/19,114/22, 36/24), članka 18. stavak 2. Statuta Gradske knjižnice i 
čitaonice Pula (Broj: 01-112/1-2019 od 10. srpnja 2019. godine, Broj: 01-18/1-20285 od 10.
siječnja 2025. godine i Broj: 01-210/5-2025 od 03. listopada 2025. godine) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola,  broj 7/09, 
16/09,12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
dana 27. veljače 2026. godine, donosi 

ODLUKU
o razrješenju predsjednika i imenovanju predsjednice 

Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula

Članak 1.
Milan Radošević, razrješava se dužnosti predsjednika Upravnog vijeća Gradske knjižnice i 
čitaonice Pula na koju je imenovan kao predstavnik Grada Pula - Pola.

Članak 2.
Angelina Tomić imenuje se predsjednicom Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice 
Pula  kao predstavnica Grada Pula - Pola.
Osobni podaci imenovane dostavit će se Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula posebnim 
dopisom.

Članak 3.
Mandat imenovane članice traje do isteka mandata razriješenog predsjednika Upravnog 
vijeća.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:611-01/26-01/27
URBROJ:2163-7-01-01-0019-26-3
Pula, 27. veljače 2026.

GRADONAČELNIK 
        Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 17. stava 4. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (Narodne novine,  broj 17/19, 98/19,114/22, 36/24), članku 18. stavak 2. Statuta 
Gradske knjižnice i čitaonice Pula (Broj: 01-112/1-2019 od 10. srpnja 2019. godine, broj: 01-18/1-
20285 od 10. siječnja 2025. godine i broj: 01-210/5-2025 od 03. listopada 2025. godine) i članku 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola,  broj 7/09, 
16/09,12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Upravno vijeće Gradske knjižnice i čitaonice Pula ima pet (5) članova od kojih od kojih tri (3) 
člana imenuje osnivač,  jednog (1) člana biraju stručni djelatnici  ustanove iz svojih  redova, a 
jednog (1) člana   biraju   svi   radnici   ustanove  sukladno  zakonu   kojim   se   uređuju   radni   
odnosi. 
 
Milan Radošević imenovan je, kao predstavnik osnivača, predsjednikom  Upravnog vijeća Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula Odlukom o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula, KLASA: 611-01/25-01/265, URBROJ:2163-7-07-01-0277-25-2 od 18. 
prosinca 2025. godine. 
 
Ovom Odlukom Milan Radošević, na osobni zahtjev,  razrješava se dužnosti predsjednika  
Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula, a Angelina Tomić imenuje se predsjednicom 
Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula. 
Mandat imenovane članice određen je na vremensko razdoblje do isteka mandata razriješenog 
predsjednika Upravnog vijeća. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

                                               
PROČELNICA 

       Paola Orlić, univ. mag. art. hist. et phil. 
 

 
 


	field_1: 


